
 1

  

Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce 
Ufficio Amministrativo Unico   

DETERMINA N. 151 

 
 

OGGETTO: Lecce - Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce - via Rubichi n. 39 – 
                       Dismissione dei beni mobili fuori uso. 
 

IL DIRIGENTE 
     

Visti       - il D.P.R. 4 settembre 2002, nr. 254 recante il Regolamento concernente le gestioni       
dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 

                     - la Circolare del MEF del 26 gennaio 2010 nr. 4; 
                     - il D.S.G. n° 124/2024 del 20 giugno 2024, di nomina della locale “Commissione     

per il fuori uso dei beni mobili”; 
  
Considerato che in data 12.11.2024 con prot. nr. 58217, il consegnatario dei beni mobili 

dell’Avvocatura Distrettuale delle Stato di Lecce, ha avanzato proposta di discarico di 
beni iscritti nei registri di inventario dell’Avvocatura Distrettuale di Lecce - Registro dei 
Beni durevoli perché assolutamente inservibili e/o obsoleti; 

 
Visto il D.S.G. N° 124 del 20.06.2024 del Segretario Generale dell’Avvocatura Generale 

dello Stato di Roma, di nomina dei componenti la Commissione avente l’incarico di 
esaminare beni della dotazione dell’Ufficio che potrebbero risultare non più utilizzabili 
per le esigenze funzionali dell’Amministrazione o per stabilirne il “fuori uso”;  

 
Preso atto   che a seguito di accurata ricognizione dei beni di inventario, la Commissione Tecnica 

per il materiale fuori uso, con Verbale del 18.11.2024, ha esaminato e dichiarato fuori 
uso i beni di cui all’elenco allegato - che forma parte integrante della presente determina - e 
considerata la proposta di fuori uso dei beni descritti negli allegati succitati dichiarati 
assolutamente inservibili/obsoleti; 

 
DETERMINA 

 
di autorizzare l’eliminazione dei beni mobili di cui in narrativa, con discarico inventariale dei 
beni di cui all’allegato elenco, dai registri di inventario dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di 
Lecce; 
di dare incarico al Consegnatario dei beni mobili di pubblicare avviso di interesse agli Enti 
potenzialmente interessati all’assegnazione dei beni dismessi: 
- Croce Rossa Italiana, 



 2

- Pubbliche Amministrazioni, 
- Organismi di Volontariato di Protezione Civile ufficialmente riconosciuti, 
- Altri Enti no Profit,  
- Altri Enti ed Organismi con carattere di Pubblica Utilità. 
 
Il succitato avviso sarà pubblicato sul sito Web dell’Avvocatura Generale dello Stato nella Sezione 
“Avvisi per la cessione gratuita di beni mobili dichiarati fuori uso”. 
La manifestazione di interesse avverrà sulla base dell’ordine gerarchico suindicato e, a parità di grado 
di preferenza, secondo l’ordine di manifestazione di interesse da rendere entro e non oltre il 29 
Novembre 2024, anche a seguito della visione dei beni – se richiesta – previo appuntamento da 
concordare con il consegnatario Sig. Maurizio Aprile. 
L’Ente aggiudicatario dovrà farsi carico del prelievo e del trasporto dei beni entro il 13 Dicembre 
2024. 
Nel caso di assenza di manifestazione di interesse, ovvero, in caso di mancato ritiro, nel rispetto del 
principio di economicità e senza incidere sulla funzionalità dell’Ufficio, si incarica il consegnatario a 
porre in atto ogni utile iniziativa per la dismissione di detti beni nel rispetto della vigente normativa 
in materia di tutela ambientale o di smaltimento dei rifiuti. 
Il presente atto viene firmato digitalmente per la raccolta degli atti amministrativi, per la raccolta 
degli atti della Commissione per il “fuori uso” e del Consegnatario dei Beni Mobili dell’Avvocatura 
Distrettuale dello Stato di Lecce, nonché al fine della trasmissione e controllo da parte della 
Ragioneria Territoriale dello Stato. 
 

 
 

 

   Il Dirigente Ufficio Amministrativo Unico 
        (Dott. Cosimo MEVOLI) 

                                                                           (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs           
                                                                                     82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento           
                                                                                    Cartaceo e la firma autografa)                                                                                        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 



 4

 



 5

 



 6

 



 7

 



 8

 



 9

 



 10

 



 11



 12



 13



 14



 15



 16



 17



 18



 19

 


		2024-11-19T12:03:54+0000
	Cosimo Mevoli




